



Prefeitura Municipal de Conquista
Estado de Minas Gerais
LRF - Relatório Resumido da Execução Orçamentária
(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas “a” e “b”, da LC. 101/00)
Entidade: 001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Período: 4º Bimestre

RECEITAS	PREVISÃO ANUAL		4º Bimestre		ACUMULADO		A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	
RECEITAS CORRENTES (A)	59.960.000,00	59.960.000,00	0,00	10.509.229,14	0,00	40.654.630,90	19.305.369,10
Tributárias	5.925.000,00	5.925.000,00	0,00	1.698.192,12	0,00	4.784.978,19	1.140.021,81
Impostos	5.500.000,00	5.500.000,00	0,00	1.603.403,57	0,00	4.404.606,44	1.095.393,56
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISSQN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	1.520.000,00	1.520.000,00	0,00	234.557,15	0,00	874.066,01	645.933,99
Taxas	415.000,00	415.000,00	0,00	94.788,55	0,00	380.371,75	34.628,25
Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Patrimoniais	820.000,00	820.000,00	0,00	198.784,93	0,00	687.986,91	132.013,09
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	50.913.000,00	50.913.000,00	0,00	8.593.391,39	0,00	34.941.631,20	15.971.368,80
Transferências Correntes - Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	2.232.000,00	2.232.000,00	0,00	6.698,51	0,00	90.107,12	2.141.892,88
Deduções Receitas Correntes (A1)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (B)	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	955.000,00	-945.000,00
Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	955.000,00	-955.000,00
Transferências de Capital - Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB (C)	8.180.000,00	8.180.000,00	0,00	1.217.073,11	0,00	5.124.874,23	3.055.125,77
RECEITAS DE INTRA-ORÇAMENTÁRIA (D)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

RECEITA TOTAL (A - A1 + B - C + D)	51.790.000,00	51.790.000,00	0,00	9.292.156,03	0,00	36.484.756,67	15.305.243,33
--------------------------------------	---------------	---------------	------	--------------	------	---------------	---------------

DESPESAS	DOTAÇÃO ANUAL			4º Bimestre		ACUMULADO		A EMPENHAR
	INICIAL	CRÉD. ADICIONAIS	ATUALIZADA	EMPENHADA	LIQUIDADA	EMPENHADA	LIQUIDADA	
DESPESAS CORRENTES (E)	47.277.000,00	3.816.807,74	51.093.807,74	5.390.059,31	7.286.427,13	37.289.257,16	29.998.328,43	13.804.550,58
Pessoal/Encargos Sociais	24.560.300,00	53.222,44	24.613.522,44	3.530.528,36	3.533.412,93	15.804.883,24	15.760.603,07	8.808.639,20
Juros/Encargos da Dív. Int.	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Juros/Encargos da Dív. Ext.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	22.714.700,00	3.763.585,30	26.478.285,30	1.859.530,95	3.753.014,20	21.484.373,92	14.237.725,36	4.993.911,38
DESPESAS DE CAPITAL (F)	1.501.000,00	5.303.497,31	6.804.497,31	1.180.014,97	1.268.701,34	6.027.277,77	1.770.023,32	777.219,54
Investimentos	1.291.000,00	5.303.497,31	6.594.497,31	1.180.014,97	1.233.287,67	5.827.278,77	1.628.251,41	767.218,54
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Div. Interna	210.000,00	0,00	210.000,00	0,00	35.413,67	199.999,00	141.771,91	10.001,00
Amortização da Div. Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA (G)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)	40.000,00	0,00	40.000,00	0,00		0,00		40.000,00
RESERVA DE RPPS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		0,00
DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I)	48.818.000,00	9.120.305,05	57.938.305,05	6.570.074,28	8.555.128,47	43.316.534,93	31.768.351,75	14.621.770,12

	4º Bimestre		ACUMULADO	
	SUPERÁVIT	DÉFICIT	SUPERÁVIT	DÉFICIT
Rec. Realizada - Desp. Empenhada	9.292.156,03	0,00	36.484.756,67	0,00
Rec. Realizada - Desp. Liquidada	9.292.156,03	0,00	36.484.756,67	0,00

	Nome	CPF	CRC
Prefeito	Véra Lúcia Guardieiro	14486504615	
Contador	Lorena Guarato Oliveira Carrijo	086.800.846-03	117605
Controle Interno	Angelo Tizo Roncolato Junior	00198725698	